
 РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ                        

  КРАСНОСУЛИНСКИЙ РАЙОН 

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ТАБУНЩИКОВСКОГО 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

25.05.2020                                           № 49                             с.Табунщиково 

 

Об отчете об исполнении бюджета 

Табунщиковского сельского 

поселения Красносулинского района 

за 2019 год 

 

 

Заслушав отчет об исполнении бюджета Табунщиковского сельского 

поселения Красносулинского района за 2019 год, руководствуясь ст. 24 Устава 

муниципального образования «Табунщиковское сельское поселение»,-  

 

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ РЕШИЛО:  

 

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Табунщиковского сельского 

поселения Красносулинского района за 2019 год с учетом внесенных 

изменений в процессе исполнения бюджета  по доходам в сумме 9 085 401 

рублей 85 копеек, по расходам в сумме 9 432 281 рубля 36 копеек с 

превышением расходов над доходами (дефицит бюджета Табунщиковского 

сельского поселения Красносулинского района)  в сумме -346 879 рублей 51 

копеек (Приложения 1,2,3,4,5,6,7). 

2. Администрации Табунщиковского сельского поселения, 

администратору доходов бюджета, усилить работу по мобилизации доходов в 

бюджет поселения, обеспечить исполнение плана по администрируемым 

доходным источникам. 

3. Сектору экономики и финансов Администрации Табунщиковского 

сельского поселения обеспечить эффективное и экономное использование 

средств бюджета поселения в течении 2020 года с учетом оптимизации и 

приоритезации расходов. 

4. Главе Администрации Табунщиковского сельского поселения 

обеспечить качественное исполнение бюджета Табунщиковского сельского 

поселения Красносулинского района в 2020 году.  

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу 

Администрации Табунщиковского сельского поселения Здроб О.Н. и 

постоянную комиссию Собрания депутатов Табунщиковского сельского 

поселения по экономическим реформам, бюджету, налогам и муниципальной 

собственности. 

6. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования (обнародования). 

 

Председатель Собрания депутатов- 

глава Табунщиковского  

сельского поселения                                                                                          Е.Н.Згоняйко 
  



Приложение№ 1

Код БК РФ Наименование статьи доходов Сумма
ДОХОДЫ БЮДЖЕТА – ВСЕГО 9,085,401.85

182 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 2,301,610.11
182 1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 741,866.65
182 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 741,866.65
182 1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, 

источником которых является налоговый агент, за 
исключением доходов, в отношении которых 
исчисление и уплата налога осуществляются в 
соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового 
кодекса Российской Федерации 710,847.25

182 1 01 02020 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, 
полученных от осуществления деятельности 
физическими лицами, зарегистрированными в качестве 
индивидуальных предпринимателей, нотариусов, 
занимающихся частной практикой, адвокатов, 
учредивших адвокатские кабинеты, и других лиц, 
занимающихся частной практикой в соответствии со 
статьей 227 Налогового кодекса Российской 
Федерации (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и 
задолженность по соответствующему платежу, в том 
числе по отмененному)

-80.64
182 1 01 02030 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов,  

полученных физическими лицами в соответствии со 
статьей 228 Налогового Кодекса Российской 
Федерации 31,100.04

182 1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 1,524,327.18
182 1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 51,884.07
182 1 06 01030 10 0000 110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый по 

ставкам, применяемым к объектам налогообложения, 
расположенным в границах сельских поселений

51,884.07
182 1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 1,472,443.11
182 1 06 06030 00 0000 110 Земельный налог с организаций 400,976.82
182 1 06 06033 10 0000 110 Земельный налог с организаций, обладающих 

земельным участком, расположенным в границах 
сельских поселений 400,976.82

182 1 06 06040 00 0000 110 Земельный налог с физических лиц 1,071,466.29
182 1 06 06043 10 0000 110 Земельный налог с физических лиц, обладающих 

земельным участком, расположенным в границах 
сельских поселений 1,071,466.29

802 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ  И  НЕНАЛОГОВЫЕ  ДОХОДЫ 2,416.28
802 1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА             2,416.28

Исполнение бюджета Табунщиковского сельского поселения Красносулинского района за 2019 год 
по кодам классификации доходов бюджетов

(тыс. рублей)

к решению Собрания депутатов Табунщиковского сельского поселения
от 25.05. 2020 № 49"Об отчете об исполнении  бюджета 

Табунщиковского сельского поселения Красносулинского района за 2019 год"



802 1 16 51000 02 0000 140 Денежные взыскания (штрафы), установленные 
законами субъектов Российской Федерации за 
несоблюдение муниципальных правовых актов 2,416.28

802 1 16 51040 02 0000 140 Денежные взыскания (штрафы), установленные 
законами субъектов Российской Федерации за 
несоблюдение муниципальных правовых актов, 
зачисляемые в бюджеты поселений 2,416.28

857 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ  И  НЕНАЛОГОВЫЕ  ДОХОДЫ 33,000.00
857 1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА             33,000.00
857 1 16 51000 02 0000 140 Денежные взыскания (штрафы), установленные 

законами субъектов Российской Федерации за 
несоблюдение муниципальных правовых актов 33,000.00

857 1 16 51040 02 0000 140 Денежные взыскания (штрафы), установленные 
законами субъектов Российской Федерации за 
несоблюдение муниципальных правовых актов, 
зачисляемые в бюджеты поселений 33,000.00

951 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 6,783,791.74
951 2 02 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ 

БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 6,783,791.74

951 2 02 01000 00 0000 150 Дотации бюджетам бюджетной системы Российской 
Федерации 5,581,200.00

951 2 02 01001 00 0000 150
Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 5,581,200.00

951 2 02 01001 10 0000 150 Дотации бюджетам сельских поселений на 
выравнивание бюджетной обеспеченности 5,581,200.00

951 2 02 03000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской 
Федерации 208,400.00

951 2 02 03024 00 0000 150 Субвенции местным бюджетам на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов Российской 
Федерации 200.00

951 2 02 03024 10 0000 150 Субвенции бюджетам  сельских поселений на 
выполнение передаваемых полномочий субъектов 
Российской Федерации 200.00

951 2 02 35118 00  0000 150

Субвенции бюджетам на осуществление первичного 
воинского учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты 208,200.00

951 2 02 35118 10  0000 150

Субвенции бюджетам сельских поселений на 
осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

208,200.00

951  2 02 04000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 994,191.74

951 2 02  40014  00 0000 150

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам
муниципальных образований на осуществление части
полномочий по решению вопросов местного значения
в соответствии с заключенными соглашениями

865,291.74

951 2 02  40014  10 0000 150

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам
сельских поселений из бюджетов муниципальных
районов на осуществление части полномочий по
решению вопросов местного значения в соответствии с
заключенными соглашениями

865,291.74

951 2 02  49999  00 0000 150
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам 128,900.00



951 2 02  49999  10 0000 150
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам сельских поселений 128,900.00



Код БК РФ Наименование Сумма
951 01 00 00 00 00 0000 000 ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ 

ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ #VALUE!
951 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств 

бюджетов #VALUE!
951 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов

-9 306 398.32
951 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов -9 306 398.32
951 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджетов -9 306 398.32
951 01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджетов сельских поселений -9 306 398.32
951 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 9,653,277.83
951 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов

9,653,277.83
951 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджетов 9,653,277.83
951 01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджетов сельских поселений 9,653,277.83

                                                                                                Приложение№ 2

Источники финансирования дефицита
бюджета Табунщиковского сельского поселения Красносулинского района по 

кодам классификации источников финансирования дефицитов бюджетов  за 2019 
год

(тыс. рублей)

к решению Собрания депутатов Табунщиковского сельского поселения
от 25.05. 2020 № 49 "Об отчете об исполнении бюджета   

Табунщиковского сельского поселения Красносулинского района за 2019 год "

1



Наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма
1 2 3 4 5 6

ВСЕГО 9,432,281.36
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 4,520,768.65
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

01 04 4,213,094.88

Расходы на выплаты по оплате труда работников органа местного 
самоуправления Табунщиковского сельского поселения в рамках подпрограммы 
«Нормативно-методическое обеспечение и организация бюджетного процесса» 
муниципальной программы Табунщиковского сельского поселения 
«Управление муниципальными финансами» (Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов)

01 04 01 2 00 00110 120 3,404,272.34

Расходы на обеспечение функций органа местного самоуправления 
Табунщиковского сельского поселения в рамках подпрограммы «Нормативно-
методическое обеспечение и организация бюджетного процесса» 
муниципальной программы Табунщиковского сельского поселения 
«Управление муниципальными финансами» (Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

01 04 01 2 00 00190 240 808,622.54

Расходы на осуществление полномочий по определению в соответствии с 
частью 1 статьи 11.2 Областного закона от 25 октября 2002 года № 273-ЗС «Об 
административных правонарушениях» перечня должностных лиц, 
уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях 
по иным непрограммным расходам в рамках непрограммных расходов органа 
местного самоуправления Табунщиковского сельского поселения (Иные закупки 
товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд)

01 04 99 9 00 72390 240 200.00

Другие общегосударственные вопросы 01 13 307,673.77
Реализация направления расходов в рамках подпрограммы «Нормативно-
методическое обеспечение и организация бюджетного процесса» 
муниципальной программы Табунщиковского сельского поселения 
«Управление муниципальными финансами» (Уплата налогов, сборов и иных 
платежей)

01 13 01 2 00 99990 850 241,078.07

Расходы на публикацию и обнародование нормативно-правовых актов 
Табунщиковского сельского поселения, проектов правовых актов 
Табунщиковского сельского поселения и иных информационных материалов в 
средствах массовой информации в рамках подпрограммы «Обеспечение 
реализации муниципальной программы Табунщиковского сельского поселения 
«Муниципальная политика» муниципальной программы Табунщиковского 
сельского поселения «Муниципальная политика» (Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

01 13 02 2 00 20020 240 11,320.00

Мероприятия по обеспечению доступа населения к информации о деятельности 
Администрации Табунщиковского сельского поселения в рамках подпрограммы 
«Обеспечение реализации муниципальной программы Табунщиковского 
сельского поселения «Муниципальная политика» муниципальной программы 
Табунщиковского сельского поселения «Муниципальная политика» (Иные 
закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

01 13 02 2 00 20260 240 14,400.00

Приложение 3
к решению Собрания депутатов Табунщиковского сельского поселения 

Красносулинского от 25.05. 2020 № 49 "Об отчете об исполнении бюджета 
Табунщиковского сельского поселения Красносулинского района за 2019 

год"

Исполнение бюджета Табунщиковского сельского поселения Красносулинскогорайона за 2019 год по 
разделам и подразделам классификации расходов бюджетов

(рублей)



Мероприятия по диспансеризации муниципальных служащих в рамках 
подпрограммы "Улучшение условий и охраны труда в Табунщиковском 
сельском поселении" муниципальной программы Табунщиковского сельского 
поселения "Муниципальная политика".( Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (муниципальных)

01 13 02 4 00 20280 240 16,245.70

Мероприятия по повышению уровня антитеррористической защищенности 
населения и информационно-пропагандистское противодействие экстремизму 
на территории поселения в рамках подпрограммы «Профилактика терроризма и 
экстремизма» муниципальной программы Табунщиковского сельского 
поселения «Обеспечение пожарной безопасности, безопасности людей на 
водных объектах,  профилактика экстремизма и терроризма на территории 
Табунщиковского сельского поселения» (Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

01 13 03 3 00 20250 240 4,630.00

Взносы в Ассоциацию «Совет муниципальных образований Ростовской 
области» по иным непрограммым расходам в рамках непрограммных расходов 
органа местного самоуправления Табунщиковского сельского поселения 
(Уплата налогов, сборов и иных платежей)

01 13 99 9 00 20240 850 20,000.00

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02 208,200.0
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 208,200.0
Расходы на осуществление первичного воинского учета на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты по иным непрограммым расходам в рамках 
непрограммных расходов органа местного самоуправления Табунщиковского 
сельского поселения (Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов)

02 03 99 9 00 51180 120 207,900.00

Расходы на осуществление первичного воинского учета на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты по иным непрограммым расходам в рамках 
непрограммных расходов органа местного самоуправления Табунщиковского 
сельского поселения (Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд)

02 03 99 9 00 51180 240 300.00

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

03 41,499.00

ОБЕСПЕЧЕНИЕ ПОЖАРНОЙ БЕЗОПАСНОСТИ 03 10 41,499.00
Мероприятия по повышению уровня пожарной безопасности населения и 
территории поселения в рамках подпрограммы «Пожарная безопасность» 
муниципальной программы Табунщиковского сельского поселения 
«Обеспечение пожарной безопасности, безопасности людей на водных 
объектах,  профилактика экстремизма и терроризма на территории 
Табунщиковского сельского поселения» (Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

03 10 03 1 00 20030 240 41,499.00

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 771939.1
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 734249.12
Мероприятия по ремонту и содержанию автомобильных дорог общего 
пользования местного значения и искусственных сооружений на них в рамках 
подпрограммы «Развитие транспортной инфраструктуры Табунщиковского 
сельского поселения» муниципальной программы Табунщиковского сельского 
поселения «Развитие транспортной системы» (Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

04 09 04 1 00 20060 240 610299.51

Мероприятия по организации дорожного движения в рамках подпрограммы 
«Повышение безопасности дорожного движения на территории 
Табунщиковского сельского поселения» муниципальной программы 
Табунщиковского сельского поселения «Развитие транспортной системы» 
(Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

04 09 04 2 00 20220 240 123949.61

Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 37690.00
Оценка муниципального имущества, признание прав и регулирование 
отношений по муниципальной собственности Табунщиковского сельского 
поселения по иным непрограммным расходам в рамках непрограммных 
расходов органа местного самоуправления Табунщиковского сельского 
поселения(Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд)

04 12 99 9 00 20230 240 37690.00

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05 1,270,183.0



Коммунальное хозяйство 05 02 107342.62
Мероприятия по содержанию и ремонту объектов коммунального хозяйства в 
рамках подпрограммы «Развитие жилищно-коммунального хозяйства 
Табунщиковского сельского поселения» муниципальной программы 
Табунщиковского сельского поселения «Благоустройство и жилищно-
коммунальное хозяйство»» (Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

05 02 05 1 00 20090 240 95491.00

Расходы на возмещение предприятиям жилищно-коммунального хозяйства 
части платы граждан за коммунальные услуги в рамках подпрограммы 
«Развитие жилищно-коммунального хозяйства Табунщиковского сельского 
поселения» муниципальной программы Табунщиковского сельского поселения 
«Благоустройство и жилищно-коммунальное хозяйство» (Субсидии 
юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг)

05 02 05 1 00 S3660 810 11851.62

Благоустройство 05 03 1162840.37
Мероприятия по организации уличного освещения, содержание и ремонт 
объектов уличного освещения в рамках подпрограммы «Благоустройство 
территории Табунщиковского сельского поселения» муниципальной программы 
Табунщиковского сельского поселения «Благоустройство и жилищно-
коммунальное хозяйство» (Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

05 03 05 2 00 20120 240 502628.44

Мероприятия по содержанию и ремонту объектов благоустройства и мест 
общего пользования в рамках подпрограммы «Благоустройство территории 
Табунщиковского сельского поселения» муниципальной программы 
Табунщиковского сельского поселения «Благоустройство и жилищно-
коммунальное хозяйство» (Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

05 03 05 2 00 20130 240 244493.66

Мероприятия по уборке мусора и несанкционированных свалок, создание 
условий для организации централизованного сбора и вывоза твердых бытовых 
отходов в рамках подпрограммы «Благоустройство территории 
Табунщиковского сельского поселения» муниципальной программы 
Табунщиковского сельского поселения «Благоустройство и жилищно-
коммунальное хозяйство» (Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

05 03 05 2 00 20140 240 128294.67

Иные мероприятия по прочему благоустройству в рамках подпрограммы 
«Благоустройство территории Табунщиковского сельского поселения» 
муниципальной программы Табунщиковского сельского поселения 
«Благоустройство и жилищно-коммунальное хозяйство» (Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

05 03 05 2 00 20210 240 158,523.60

Расходы за счет средств резервного фонда Правительства Ростовской области  
на приобретение детского игрового оборудования в рамках подпрограммы 
«Благоустройство территории Табунщиковского сельского поселения» 
муниципальной программы Табунщиковского сельского поселения 
«Благоустройство и жилищно-коммунальное хозяйство» (Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

05 03 05 2 00 71180 240 128,900.00

ОБРАЗОВАНИЕ 07 7,900.00
Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 07 05 7,900.00

Мероприятия по повышению квалификации муниципальных служащих в рамках 
подпрограммы «Развитие муниципального управления и муниципальной 
службы в Табунщиковском сельском поселении» муниципальной программы 
Табунщиковского сельского поселения «Муниципальная политика» (Иные 
закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

07 05 02 1 00 20010 240 7,900.00

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 2,553,900.00
Культура 08 01 2,553,900.00
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 
учреждений культуры Табунщиковского сельского поселения в рамках 
подпрограммы «Развитие культурно-досуговой деятельности» муниципальной 
программы Табунщиковского сельского поселения «Развитие культуры» 
(Субсидии бюджетным учреждениям)

08 01 06 1 00 00590 610 2,553,900.00

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 57891.60
Пенсионное обеспечение 10 01 57891.60



Расходы на выплату государственной пенсии за выслугу лет лицам, 
замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы в 
Табунщиковском сельском поселении в рамках подпрограммы «Социальная 
поддержка лиц, замещающих муниципальные должности и должности 
муниципальной службы в Табунщиковском сельском поселении, имеющих 
право на получение государственной пенсии за выслугу лет» муниципальной 
программы Табунщиковского сельского поселения «Муниципальная политика 
(Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных 
выплат)

10 01 02 3 00 10010 320 57891.60



Наименование Вед. Рз ПР ЦСР ВР 2019 год
1 2 3 4 5 6 7

Администрация Табунщиковского сельского 
поселения

951 9,432,281.36

Расходы на выплаты по оплате труда работников органа 
местного самоуправления Табунщиковского сельского 
поселения в рамках подпрограммы «Нормативно-методическое 
обеспечение и организация бюджетного процесса» 
муниципальной программы Табунщиковского сельского 
поселения «Управление муниципальными финансами» 
(Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов)

951 01 04 01 2 00 00110 120 3,404,272.34

Расходы на обеспечение функций органа местного 
самоуправления Табунщиковского сельского поселения в 
рамках подпрограммы «Нормативно-методическое обеспечение 
и организация бюджетного процесса» муниципальной 
программы Табунщиковского сельского поселения 
«Управление муниципальными финансами» (Иные закупки 
товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

951 01 04 01 2 00 00190 240 808,622.54

Расходы на осуществление полномочий по определению в 
соответствии с частью 1 статьи 11.2 Областного закона от 25 
октября 2002 года № 273-ЗС «Об административных 
правонарушениях» перечня должностных лиц, 
уполномоченных составлять протоколы об административных 
правонарушениях по иным непрограммным расходам в рамках 
непрограммных расходов органа местного самоуправления 
Табунщиковского сельского поселения (Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

951 01 04 99 9 00 72390 240 200.00

Реализация направления расходов в рамках подпрограммы 
«Нормативно-методическое обеспечение и организация 
бюджетного процесса» муниципальной программы 
Табунщиковского сельского поселения «Управление 
муниципальными финансами» (Уплата налогов, сборов и иных 
платежей)

951 01 13 01 2 00 99990 850 241,078.07

Расходы на публикацию и обнародование нормативно-
правовых актов Табунщиковского сельского поселения, 
проектов правовых актов Табунщиковского сельского 
поселения и иных информационных материалов в средствах 
массовой информации в рамках подпрограммы «Обеспечение 
реализации муниципальной программы Табунщиковского 
сельского поселения «Муниципальная политика» 
муниципальной программы Табунщиковского сельского 
поселения «Муниципальная политика» (Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

951 01 13 02 2 00 20020 240        11,320.00   

Мероприятия по обеспечению доступа населения к 
информации о деятельности Администрации Табунщиковского 
сельского поселения в рамках подпрограммы «Обеспечение 
реализации муниципальной программы Табунщиковского 
сельского поселения «Муниципальная политика» 
муниципальной программы Табунщиковского сельского 
поселения «Муниципальная политика» (Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

951 01 13 02 2 00 20260 240 14,400.0

Мероприятия по диспансеризации муниципальных служащих в 
рамках подпрограммы "Улучшение условий и охраны труда в 
Табунщиковском сельском поселении" муниципальной 
программы Табунщиковского сельского поселения 
"Муниципальная политика".( Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государственных (муниципальных)

951 01 13 02 4 00 20280 240 16,245.70

( рублей)

Приложение 4
к решению Собрания депутатов Табунщиковского сельского поселения  от 

25.05. 2020 № 49 "Об отчете об исполнении  бюджета Табунщиковского 
сельского поселения Красносулинского района за 2019 год"

Исполнение бюджета Красносулинского района за 2019 год по ведомственной структуре расходов 
бюджета Табунщиковского сельского поселения Красносулинского района



Мероприятия по повышению уровня антитеррористической 
защищенности населения и информационно-пропагандистское 
противодействие экстремизму на территории поселения в 
рамках подпрограммы «Профилактика терроризма и 
экстремизма» муниципальной программы Табунщиковского 
сельского поселения «Обеспечение пожарной безопасности, 
безопасности людей на водных объектах,  профилактика 
экстремизма и терроризма на территории Табунщиковского 
сельского поселения» (Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

951 01 13 03 3 00 20250 240 4,630.00

Взносы в Ассоциацию «Совет муниципальных образований 
Ростовской области» по иным непрограммым расходам в 
рамках непрограммных расходов органа местного 
самоуправления Табунщиковского сельского поселения  
(Уплата налогов, сборов и иных платежей)

951 01 13 99 9 00 20240 850 20,000.00

Расходы на осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты по иным 
непрограммым расходам в рамках непрограммных расходов 
органа местного самоуправления Табунщиковского сельского 
поселения (Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов)

951 02 03 99 9 00 51180 120 207,900.00

Расходы на осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты по иным 
непрограммым расходам в рамках непрограммных расходов 
органа местного самоуправления Табунщиковского сельского 
поселения (Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

951 02 03 99 9 00 51180 240 300.00

Мероприятия по повышению уровня пожарной безопасности 
населения и территории поселения в рамках подпрограммы 
«Пожарная безопасность» муниципальной программы 
Табунщиковского сельского поселения «Обеспечение 
пожарной безопасности, безопасности людей на водных 
объектах,  профилактика экстремизма и терроризма на 
территории Табунщиковского сельского поселения» (Иные 
закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд)

951 03 10 03 1 00 20030 240 41,499.00

Мероприятия по ремонту и содержанию автомобильных дорог 
общего пользования местного значения и искусственных 
сооружений на них в рамках подпрограммы «Развитие 
транспортной инфраструктуры Табунщиковского сельского 
поселения» муниципальной программы Табунщиковского 
сельского поселения «Развитие транспортной системы» (Иные 
закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд)

951 04 09 04 1 00 20060 240 610299.51

Мероприятия по организации дорожного движения в рамках 
подпрограммы «Повышение безопасности дорожного 
движения на территории Табунщиковского сельского 
поселения» муниципальной программы Табунщиковского 
сельского поселения «Развитие транспортной системы» (Иные 
закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд)

951 04 09 04 2 00 20220 240 123949.61

Оценка муниципального имущества, признание прав и 
регулирование отношений по муниципальной собственности 
Табунщиковского сельского поселения по иным 
непрограммным расходам в рамках непрограммных расходов 
органа местного самоуправления Табунщиковского сельского 
поселения(Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

951 04 12 99 9 00 20230 240 37690.00

Мероприятия по содержанию и ремонту объектов 
коммунального хозяйства в рамках подпрограммы «Развитие 
жилищно-коммунального хозяйства Табунщиковского 
сельского поселения» муниципальной программы 
Табунщиковского сельского поселения «Благоустройство и 
жилищно-коммунальное хозяйство»» (Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

951 05 02 05 1 00 20090 240 95491.00



Расходы  на возмещение предприятиям жилищно-
коммунального хозяйства части платы граждан за 
коммунальные услуги в рамках подпрограммы «Развитие 
жилищно-коммунального хозяйства Табунщиковского 
сельского поселения» муниципальной программы 
Табунщиковского сельского поселения «Благоустройство и 
жилищно-коммунальное хозяйство» (Субсидии юридическим 
лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам - производителям 
товаров, работ, услуг)

951 05 02 05 1 00 S3660 810 11851.62

Мероприятия по организации уличного освещения, содержание 
и ремонт объектов уличного освещения в рамках 
подпрограммы «Благоустройство территории Табунщиков-
ского сельского поселения» муниципальной программы 
Табунщиковского сельского поселения «Благоустройство и 
жилищно-коммунальное хозяйство» (Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

951 05 03 05 2 00 20120 240 502628.44

Мероприятия по содержанию и ремонту объектов 
благоустройства и мест общего пользования в рамках 
подпрограммы «Благоустройство территории Табунщиковского 
сельского поселения» муниципальной программы 
Табунщиковского сельского поселения «Благоустройство и 
жилищно-коммунальное хозяйство» (Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

951 05 03 05 2 00 20130 240 244493.66

Мероприятия по уборке мусора и несанкционированных 
свалок, создание условий для организации централизованного 
сбора и вывоза твердых бытовых отходов в рамках 
подпрограммы «Благоустройство территории Табунщиковского 
сельского поселения» муниципальной программы 
Табунщиковского сельского поселения «Благоустройство и 
жилищно-коммунальное хозяйство» (Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

951 05 03 05 2 00 20140 240 128294.67

Иные мероприятия по прочему благоустройству в рамках 
подпрограммы «Благоустройство территории Табунщиковского 
сельского поселения» муниципальной программы 
Табунщиковского сельского поселения «Благоустройство и 
жилищно-коммунальное хозяйство» (Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

951 05 03 05 2 00 20210 240 158,523.60

Расходы за счет средств резервного фонда Правительства 
Ростовской области  на приобретение детского игрового 
оборудования в рамках подпрограммы «Благоустройство 
территории Табунщиковского сельского поселения» 
муниципальной программы Табунщиковского сельского 
поселения «Благоустройство и жилищно-коммунальное 
хозяйство» (Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

951 05 03 05 2 00 71180 240 128,900.00

Мероприятия по повышению квалификации муниципальных 
служащих в рамках подпрограммы «Развитие муниципального 
управления и муниципальной службы в Табунщиковском 
сельском поселении» муниципальной программы 
Табунщиковского сельского поселения «Муниципальная 
политика» (Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

951 07 05 02 1 00 20010 240 7,900.00

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений культуры Табунщиковского 
сельского поселения в рамках подпрограммы «Развитие 
культурно-досуговой деятельности» муниципальной 
программы Табунщиковского сельского поселения «Развитие 
культуры» (Субсидии бюджетным учреждениям)

951 08 01 06 1 00 00590 610 2,553,900.00

Расходы на выплату государственной пенсии за выслугу лет 
лицам, замещавшим муниципальные должности и должности 
муниципальной службы в Табунщиковском сельском 
поселении в рамках подпрограммы «Социальная поддержка 
лиц, замещающих муниципальные должности и должности 
муниципальной службы в Табунщиковском сельском 
поселении, имеющих право на получение государственной 
пенсии за выслугу лет» муниципальной программы 
Табунщиковского сельского поселения «Муниципальная 
политика (Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных выплат)

951 10 01 02 3 00 10010 320 57891.60



Наименование ЦСР ВР Рз ПР 2019 год
1 2 3 4 5 6

ВСЕГО 9,432,281.36
Муниципальная программа Табунщиковского сельского 
поселения «Управление муниципальными финансами»

01 0 00 00000 4,453,972.95

Подпрограмма «Нормативно-методическое обеспечение и 
организация бюджетного процесса»

01 2 00 00000 4,453,972.95

Расходы на выплаты по оплате труда работников органа 
местного самоуправления Табунщиковского сельского 
поселения в рамках подпрограммы «Нормативно-
методическое обеспечение и организация бюджетного 
процесса» муниципальной программы Табунщиковского 
сельского поселения «Управление муниципальными 
финансами» (Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов)

01 2 00 00110 120 01 04 3,404,272.34

Расходы на обеспечение функций органа местного 
самоуправления Табунщиковского сельского поселения в 
рамках подпрограммы «Нормативно-методическое 
обеспечение и организация бюджетного процесса» 
муниципальной программы Табунщиковского сельского 
поселения «Управление муниципальными финансами» (Иные 
закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд)

01 2 00 00190 240 01 04 808,622.54

Реализация направления расходов в рамках подпрограммы 
«Нормативно-методическое обеспечение и организация 
бюджетного процесса» муниципальной программы 
Табунщиковского сельского поселения «Управление 
муниципальными финансами» (Уплата налогов, сборов и 
иных платежей)

01 2 00 99990 850 01 13 241,078.07

Муниципальная программа Табунщиковского сельского 
поселения «Муниципальная политика»

02 0 00 00000 107,757.30

Подпрограмма «Развитие муниципального управления и 
муниципальной службы в Табунщиковском сельском 
поселении»

02 1 00 00000 7,900.00

Мероприятия по повышению квалификации муниципальных 
служащих в рамках подпрограммы «Развитие муниципального 
управления и муниципальной службы в Табунщиковском 
сельском поселении» муниципальной программы 
Табунщиковского сельского поселения «Муниципальная 
политика» (Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

02 1 00 20010 240 07 05 7,900.00

Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной 
программы Табунщиковского сельского поселения 
«Муниципальная политика»»

02 2 00 00000 25,720.00

Приложение 5
к решению Собрания депутатов

Табунщиковского сельского поселения от 25.05. 2020 № 49 «Об отчете об 
исполнении бюджета Табунщиковского сельского поселения Красно-

сулинского района за 2019год»

Исполнение бюджета Табунщиковского сельского поселения Красносулинского рай-она по 
целевым статьям (муниципальным программам Табунщиковского сельского поселения и 

непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам ви-дов расходов, 
разделам, подразделам классификации расходов бюджетов за 2019 год

(рублей)



Расходы на публикацию и обнародование нормативно-
правовых актов Табунщиковского сельского поселения, 
проектов правовых актов Табунщиковского сельского 
поселения и иных информационных материалов в средствах 
массовой информации в рамках подпрограммы «Обеспечение 
реализации муниципальной программы Табунщиковского 
сельского поселения «Муниципальная политика» (Иные 
закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд)

02 2 00 20020 240 01 13 11,320.00

Мероприятия по обеспечению доступа населения к 
информации о деятельности Администрации 
Табунщиковского сельского поселения в рамках 
подпрограммы «Обеспечение реализации муниципальной 
программы Табунщиковского сельского поселения 
«Муниципальная политика»  муниципальной программы 
Табунщиковского сельского поселения «Муниципальная 
политика»(Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

02 2 00 20260 240 01 13 14,400.00

Подпрограмма «Социальная поддержка лиц, замещавших 
муниципальные должности и должности муниципальной 
службы в Табунщиковском сельском поселении, имеющих 
право на получение государственной пенсии за выслугу 
лет»

02 3 00 00000 57,891.60

Расходы на выплату государственной пенсии за выслугу лет 
лицам, замещавшим муниципальные должности и должности 
муниципальной службы в Табунщиковском сельском 
поселении в рамках подпрограммы «Социальная поддержка 
лиц, замещающих муниципальные должности и должности 
муниципальной службы в Табунщиковском сельском 
поселении, имеющих право на получение государственной 
пенсии за выслугу лет» муниципальной программы 
Табунщиковского сельского поселения «Муниципальная 
политика» (Социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных социальных выплат)

02 3 00 10010 320 10 01 57891.60

Подпрограмма "Улучшение условий и охраны труда в 
Табунщиковском сельском поселении"

02 4 00 00000 16,245.70

Мероприятия по диспансеризации муниципальных служащих 
в рамках подпрограммы "Улучшение условий и охраны труда 
в Табунщиковском сельском поселении" муниципальной 
программы Табунщиковского сельского поселения 
"Муниципальная политика".( Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государственных (муниципальных)

02 4 00 20280 240 01 13 16,245.70

Муниципальная программа Табунщиковского сельского 
поселения «Обеспечение пожарной безопасности, 
безопасности людей на водных объектах,  профилактика 
экстремизма и терроризма на территории 
Табунщиковского сельского поселения»

03 0 00 00000 46,129.00

Подпрограмма «Пожарная безопасность» 03 1 00 00000 41,499.00



Мероприятия по повышению уровня пожарной безопасности 
населения и территории поселения в рамках подпрограммы 
«Пожарная безопасность» муниципальной программы 
Табунщиковского сельского поселения «Обеспечение 
пожарной безопасности, безопасности людей на водных 
объектах,  профилактика экстремизма и терроризма на 
территории Табунщиковского сельского поселения» (Иные 
закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд)

03 1 00 20030 240 03 10 41,499.00

Подпрограмма «Профилактика терроризма и 
экстремизма»

03 3 00 00000 4630.00

Мероприятия по повышению уровня антитеррористической 
защищенности населения и информационно-пропагандистское 
противодействие экстремизму на территории поселения в 
рамках подпрограммы «Профилактика терроризма и 
экстремизма» муниципальной программы Табунщиковского 
сельского поселения «Обеспечение пожарной безопасности, 
безопасности людей на водных объектах,  профилактика 
экстремизма и терроризма на территории Табунщиковского 
сельского поселения» (Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

03 3 00 20250 240 01 13 4,630.00

Муниципальная программа Табунщиковского сельского 
поселения «Развитие транспортной системы»

04 0 00 00000 734,249.12

Подпрограмма «Развитие транспортной инфраструктуры 
Табунщиковского сельского поселения»

04 1 00 00000 610,299.51

Мероприятия по ремонту и содержанию автомобильных дорог 
общего пользования местного значения и искусственных 
сооружений на них в рамках подпрограммы «Развитие 
транспортной инфраструктуры Табунщиковского сельского 
поселения» муниципальной программы Табунщиковского 
сельского поселения «Развитие транспортной системы» (Иные 
закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд)

04 1 00 20060 240 04 09 610299.51

Подпрограмма «Повышение безопасности дорожного 
движения на территории Табунщиковского сельского 
поселения»

04 2 00 00000 123,949.61

Мероприятия по организации дорожного движения в рамках 
подпрограммы «Повышение безопасности дорожного 
движения на территории Табунщиковского сельского 
поселения» муниципальной программы Табунщиковского 
сельского поселения «Развитие транспортной системы» (Иные 
закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд)

04 2 00 20220 240 04 09 123949.61

Муниципальная программа Табунщиковского сельского 
поселения «Благоустройство и жилищно-коммунальное 
хозяйство»

05 0 00 00000 1270182.99

Подпрограмма «Развитие жилищно-коммунального 
хозяйства Табунщиковского сельского поселения» 

05 1 00 00000 107342.62



Мероприятия по содержанию и ремонту объектов 
коммунального хозяйства в рамках подпрограммы «Развитие 
жилищно-коммунального хозяйства Табунщиковского 
сельского поселения» муниципальной программы 
Табунщиковского сельского поселения «Благоустройство и 
жилищно-коммунальное хозяйство»» (Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

05 1 00 20090 240 05 02 95491.00

Расходы  на возмещение предприятиям жилищно-
коммунального хозяйства части платы граждан за 
коммунальные услуги в рамках подпрограммы «Развитие 
жилищно-коммунального хозяйства Табунщиковского 
сельского поселения» муниципальной программы 
Табунщиковского сельского поселения «Благоустройство и 
жилищно-коммунальное хозяйство» (Субсидии юридическим 
лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам - производителям 
товаров, работ, услуг)

05 1 00 S3660 810 05 02 11851.62

Подпрограмма «Благоустройство территории 
Табунщиковского сельского поселения»

05 2 00 00000 1162840.37

Мероприятия по организации уличного освещения, 
содержание и ремонт объектов уличного освещения в рамках 
подпрограммы «Благоустройство территории 
Табунщиковского сельского поселения» муниципальной 
программы Табунщиковского сельского поселения 
«Благоустройство и жилищно-коммунальное хозяйство» 
(Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд)

05 2 00 20120 240 05 03 502628.44

Мероприятия по содержанию и ремонту объектов 
благоустройства и мест общего пользования в рамках 
подпрограммы «Благоустройство территории 
Табунщиковского сельского поселения» муниципальной 
программы Табунщиковского сельского поселения 
«Благоустройство и жилищно-коммунальное хозяйство» 
(Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд)

05 2 00 20130 240 05 03 244493.66

Мероприятия по уборке мусора и несанкционированных 
свалок, создание условий для организации централизованного 
сбора и вывоза твердых бытовых отходов в рамках 
подпрограммы «Благоустройство территории 
Табунщиковского сельского поселения» муниципальной 
программы Табунщиковского сельского поселения 
«Благоустройство и жилищно-коммунальное хозяйство» 
(Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд)

05 2 00 20140 240 05 03 128294.67

Иные мероприятия по прочему благоустройству в рамках 
подпрограммы «Благоустройство территории 
Табунщиковского сельского поселения» муниципальной 
программы Табунщиковского сельского поселения 
«Благоустройство и жилищно-коммунальное хозяйство» 
(Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд)

05 2 00 20210 240 05 03 158,523.60



Расходы за счет средств резервного фонда Правительства 
Ростовской области  на приобретение детского игрового 
оборудования в рамках подпрограммы «Благоустройство 
территории Табунщиковского сельского поселения» 
муниципальной программы Табунщиковского сельского 
поселения «Благоустройство и жилищно-коммунальное 
хозяйство» (Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

05 2 00 71180 240 05 03 128,900.00

Муниципальная программа Табунщиковского сельского 
поселения «Развитие культуры»

06 0 00 00000 2553900.00

Подпрограмма «Развитие культурно-досуговой 
деятельности»

06 2 00 00000 2553900.00

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений культуры Табунщиковского 
сельского поселения в рамках подпрограммы «Развитие 
культурно-досуговой деятельности» муниципальной 
программы Табунщиковского сельского поселения «Развитие 
культуры» (Субсидии бюджетным учреждениям)

06 1 00 00590 610 08 01 2,553,900.00

Непрограммные расходы органа местного 
самоуправления Табунщиковского сельского поселения

99 0 00 00000 266,090.00

Непрограммные расходы 99 9 00 00000 266,090.00
Оценка муниципального имущества, признание прав и 
регулирование отношений по муниципальной собственности 
Табунщиковского сельского поселения по иным 
непрограммным расходам в рамках непрограммных расходов 
органа местного самоуправления Табунщиковского сельского 
поселения(Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

99 9 00 20230 240 04 12 37690.00

Взносы в Ассоциацию «Совет муниципальных образований 
Ростовской области» по иным непрограммым расходам в 
рамках подпрограммы «Развитие муниципального управления 
и муниципальной службы в рамках непрограммных расходов 
органа местного самоуправления Табунщиковского сельского 
поселения  (Уплата налогов, сборов и иных платежей)

99 9 00 20240 850 01 13 20,000.00

Расходы на осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты по иным 
непрограммым расходам в рамках непрограммных расходов 
органа местного самоуправления Табунщиковского сельского 
поселения (Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов)

99 9 00 51180 120 02 03 207,900.00

Расходы на осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты по иным 
непрограммым расходам в рамках непрограммных расходов 
органа местного самоуправления Табунщиковского сельского 
поселения (Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

99 9 00 51180 240 02 03 300.00



Расходы на осуществление полномочий по определению в 
соответствии с частью 1 статьи 11.2 Областного закона от 25 
октября 2002 года № 273-ЗС «Об административных 
правонарушениях» перечня должностных лиц, 
уполномоченных составлять протоколы об административных 
правонарушениях по иным непрограммным расходам в рамках 
непрограммных расходов органа местного самоуправления 
Табунщиковского сельского поселения (Иные закупки 
товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

99 9 00 72390 240 01 04 200.00



                                                                                                Приложение  6 

к решению Собрания депутатов Табунщиковского сельского поселения  

поселения от 25.05. 2020 № 49 "Об отчете об исполнении   
бюджета Табунщиковского сельского поселения  

Красносулинского  района за 2019 год" 

Исполнение по субвенциям, предоставляемые для обеспечения осуществления органами местного самоуправления 

отдельных государственных полномочий, передаваемых им Федеральными законами и законами субъектов Российской 

Федерации, а также осуществляемые за счет указанных субвенций соответствующие расходы за 2019 год                                                                                                                                                                                
(рублей) 

№ 

п/п 

Наименование 

субвенций, из Фонда 

компенсации областного 

бюджета                                   

Классификаци

я доходов 

Исполненно 

(руб.) 

Наименование направлений расходования 

средств за счет субвенций Фонда 

компенсаций 

 

Классификация расходов 

   

 

 
 

ВР 

Исполненно (руб.) 

2019 

 
РзПР     ЦСР 

 

2019 

 

 

1 2 3 
4 

 
5 6 7 8 9 

1 Субвенции бюджетам 

сельских поселений  на 

выполнение 

передаваемых 

полномочий субъектов 

Российской Федерации 

2 02 30024 10 

0000 150 

 

 

 

200,00 

 

 

 

Расходы на осуществление полномочий по 

определению в соответствии с частью 1 

статьи 11.2 Областного закона от 25 

октября 2002 года № 273-ЗС «Об 

административных правонарушениях» 

перечня должностных лиц, 

уполномоченных составлять протоколы об 

административных правонарушениях . 

 

 

 

01 04 

 

 

 

99 9 00 72390 

 

 

 

240 

 

 

 

200,00 

 

 

 

 
2 Субвенции бюджетам 

сельских поселений  на 

осуществление  

первичного воинского 

учета на территориях, где 

отсутствуют военные 

комиссариаты 

 

 

 

2 02 35118 10 

0000 150 
208200,00 

Расходы на осуществление  первичного 

воинского учета на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты. 
02 03 99 9 00 51180 120 

207900,00 

 

02 03 99 9 00 51180 240 
300,00 

 

  ИТОГО СУБВЕНЦИЙ   280400,00 ИТОГО СУБВЕНЦИЙ       

 

280400,00 

 

 



Приложение 7 

к решению Собрания депутатов 

Табунщиковского сельского поселения от 25.05. 2020 № 49 
  «Об отчете об исполнении бюджета Табунщиковского сельского поселения  

Красносулинского района за 2019 год» 

Исполнение по  расходам бюджета поселения за счет межбюджетных трансфертов, перечисляемых из бюджета 

Красносулинского района бюджету поселения и направляемых на финансирование расходов, связанных с 

передачей осуществления части полномочий органов местного самоуправления «Красносулинский район»  органам 

местного самоуправления муниципального образования «Табунщиковское сельское поселение»  на 2019 год  

 

( рублей) 

 

 

 

 

 

 

Наименование поселений 

 

 

 

 

 

 

Всего 
М

еж
бю

дж
ет

ны
е 

тр
ан

сф
ер

ты
 н

а 
ос

ущ
ес

тв
ле

н
и
е 

п
ол

н
ом

оч
и
й 

п
о 

 д
ор

ож
н
ой

 д
ея

те
ль

н
ос

ти
, в

се
го

 

в том числе: 

М
еж

бю
дж

ет
ны

е 
тр

ан
сф

ер
ты

 н
а 

ос
ущ

ес
тв

ле
н
и
е 

п
ол

н
ом

оч
и
й 

п
о 

 о
рг

ан
из

ац
и
и 

во
до

сн
аб

ж
ен

и
я 

и 

во
до

от
ве

де
н
и
я,

 в
се

го
 

в том числе: 

М
еж

бю
дж

ет
ны

е 
тр

ан
сф

ер
ты

 н
а 

со
де

рж
ан

и
е 

ра
бо

тн
и
ка

 в том числе 

Межбюджетные трансферты 

на осуществление 

полномочий по  дорожной 

деятельности в отношении 

автомобильных дорог 

местного значения в границах 

населенных пунктов сельских 

поселений, а также 

осуществления иных 

полномочий в области 

использования 

автомобильных дорог и 

осуществления дорожной 

деятельности в соответствии с 

законодательством 

Российской Федерации за 

счет акцизов на 

нефтепродукты 

Межбюджетные 

трансферты на 

осуществление 

полномочий по  

организации 

водоснабжения и 

водоотведения за 

счет средств 

бюджета район 

Межбюджетные 
трансферты на  

осуществление 

полномочий по 
возмещению 

предприятиям ЖКХ 
части платы за 

коммунальные услуги 

В
 о

бл
ас

ти
 д

ор
ож

н
ой

 д
ея

те
ль

н
ос

ти
 

В
 о

бл
ас

ти
 в

од
ос

н
аб

ж
ен

и
я 

и 
во

до
от

ве
де

н
и
я 

за счет 

субсидий 
из 

областного 
бюджета 

на 

софинанси
рование 

областных 
субсидий 

за счет 
средств 

бюджета 
района 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

Табунщиковское 

сельское поселение 
865291.74 734249,12 734249,12 107342.62 95491,00 10962.75 888,87 23700,00 7800,00 15900,00 

 

Итого по поселению 
865291.74 734249,12 734249,12 107342.62 95491,00 10962.75 888,87 23700,00 7800,00 15900,00 

 


